



VERA WANG

Spring 2016



Spring 2014



Spring 2013



VERA WANG

Vera Wang, 66 år, er født og opvokset i New York, med forældre oprindeligt fra Kina. I begyndelsen af 1970'erne begyndte hun at arbejde som senior moderedaktør for Vogue. Efter 15 år blev hun designdirektør for Ralph Lauren. I 1990 åbnede hun sin første butik i New York, bestående af brudekjoler. Efterfølgende har hun både åbnet butikker i London, Tokyo og Australien. De følgende år lancerede hun sin egen signatur kollektion af brudekjoler. Hun laver både brudekjoler, parfumer, service, indretningsartikler, solbriller/briller og ready-to-wear.

Produkt

Vera Wang designer brudekjoler, der understreger de kvindelige former på en stilfuld og elegant, men samtidig sensuel måde. Skuldrene forbliver bare og kjolen er uden slæb. Kroppen omfavnes typisk af et korset, og kjolen ender ud i både mermaid-cut og den mere struttende ball gown. For at skabe denne volumen i skørtet bruger Vera Wang lag på lag teknikken. Desuden benytter Vera Wang tyl, silke, blonder og chiffon med matte overflader, hvilket udstråler det luxuriøse. Hver kollektion har en rød tråd, som giver fokus til kollektionen, eksempelvis; sort, rød eller gennemsigtig blonde, hvilket gør kjolen enestående og modig.

Bruger

Brudekjolerne fremhæver de kvindelige former ved at være figursyet og have et korset. Forventningerne, om at bruden skal være i fokus på den store dag, bliver opfyldt, enten ved hjælp af de vovede valg af farver, materialevalget, eller volumen på skørtet, og skaber en form for overraskelsesmoment. Kjolerne skaber en drømmende og romantisk verden for brugeren, ved at understrege de kvindelige former, hvilket gør kvinden forførende og sensuel.

Kultur

Brandet udstråler høj kvalitet og højeste mode, men er samtidig en vigtig del af samfundet idet Vera Wang deltager velgørehedsarrangementer. Vera Wang sætter dagsordenen for brudekjole moden.

Målgruppe

Vera Wangs kjoler er til den modige, vovede og luksuriøse kvinde, med kant og hang til at skille sig ud og være i centrum. Til kvinder, med et øje for det moderne, med råd til luksus.



Her ses en figursyet kjole i mermaid-cut med v-neck og en blonde over kjolen. De sorte handsker giver kant til looket, hvilket adskiller sig fra det traditionelle "all in white".



Refleksion

Vera Wangs kjoler optræder i sribetvis af film og serier, hvilket giver brandet omtale og sår ideen om den smukke unikke kvinde klædt i Vera Wang. Som person har hun afholdt to fundraisers for AIDS. I 2005 modtog Vera Wang CFDA-prisen som året kvindetøjsdesigner. Desuden har hun oprettet under-kollektion "White" som laver billigere kjoler, men stadig sælger ideen og drømmen om den eventyrlige Vera Wang kjole.

www.verawang.com
www.wikipedia.com
www.encyclopedia.com

Discovery project 2015
gruppe 33